
Copia 
 

 COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

DELL ’ AREA DEL PERSONALE  
N. 8 DEL 12/08/2022  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE GIU DICATRICE DEL 
CONCORSO INDETTO DAL COMUNE DI BOGNANCO PER L'ASSUN ZIONE A TEMPO 
PARZIALE (18 ORE) ED INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTO RE TECNICO - 
GEOMETRA -  CATEGORIA C POS. ECON. C1.  APPROVAZION E GRADUATORIA 
FINALE DI MERITO      
 

 

L’anno duemilaventidue  del mese di agosto  del giorno dodici  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA DEL PERSONALE 

 

Visti i seguenti atti : 

- Regolamento per l’accesso agli impieghi approvato con deliberazione di G.M. n. 25/2020; 

- Bando di Concorso pubblico per esami per l’assunzione di n° 1 istruttore tecnico - 

categoria C1 a tempo indeterminato e part-time (18 ore settimanali) approvato con determinazione 

Responsabile Personale n. 3/2021; 

- determinazione Resp. Servizio Personale n. R.G. 6/2022 di nomina della Commissione 

Esaminatrice; 

 

Ricordato che  in data 02 agosto 2022  sono state espletate la prova scritta, la prova 

pratica e la prova orale i cui esiti sono stati resi noti mediante pubblicazione sul sito internet 

comunale; 

 

Richiamati  i verbali della commissione esaminatrice n. 1 del 08.07.2022, n. 2 del 

02.08.2022, n. 3 del 02.08.2022; 

 

Dato atto  che   in  base  a  quanto  statuito  dal  bando  sono  ritenuti  idonei  i  candidati  

che conseguono in ognuna delle prove concorsuali un punteggio non inferiore a 21/30; 

 

Preso atto  delle risultanze della graduatoria finale di merito allegata al verbale di 

commissione n. 3 del 02.08.2022 ed al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 



Preso altresì  atto dell’esito negativo di mobilità obbligatoria ex art 34 e 34 bis del d.lgs 165 

del 2001 avviata con nota prot. 4935/2021; 

 

Ricordato che  la L. 56 del 2019 consente agli enti per il triennio 2019-2021 di procedere 

ad assunzioni di personale senza il previo svolgimento delle procedure di mobilità volontaria ex art 

30 del d.lgs 165 del 2001; 

 

che  tale possibilità è stata prorogata fino al 31/12/2024 dall’art. 3 comma 8 della Legge 

56/2019 

 

Riscontrata  la regolarità del procedimento di selezione e  che i singoli atti della commissione 

risultano conformi a quanto richiesto dalla normativa vigente, anche interna all’ente; 

 

Ritenuto  pertanto di dover procedere all’ approvazione della graduatoria finale di merito dei 

candidati del concorso pubblico per esami per l’assunzione di 1 Istruttori Tecnico – Geometra di 

cat. C1 pos. econ. C1 a tempo parziale (18 ore) ed indeterminato; 

 

Visto il D.lgs 165 del 2001; 

Visto il D:Lgs. 267/2000;  

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare i verbali della commissione esaminatrice del concorso in oggetto indicato  

n. 1 del 08.07.2022, n. 2 del 02.08.2022, n. 3 del 02.08.2022 inclusi gli esiti finali come da 

richiamati verbali; 

2) Di approvare la graduatoria finale di merito  del concorso indetto dal Comune di 

Bognanco per l’assunzione, a tempo parziale e indeterminato di n. 1 istruttore tecnico cat. C pos. 

econ. C1 profilo “geometra” come da seguente prospetto, proclamando vincitrice la Sig.ra Elena 

Dalla Bianca : 

Posizione Candidato Punteggio Finale Esito 

1 Elena Dalla Bianca 76/90 Vincitore 

2 Mauro Manni 73/90 Idoneo 

3 Norberto Bonzani 68/90 Idoneo 

 

3) Di accertare ai sensi dell’art 147 bis del tuel la correttezza e regolarità del procedimento 

amministrativo; 



4) Di dare atto che la stipula del contratto di lavoro verrà effettuata quando l’ente potrà 

procedere ad assunzioni di personale e verranno rispettate tutte le condizioni previste dalla legge 

vigente; 

5) di dare mandato all’ufficio segreteria di pubblicare la presente determina nella sezione 

del sito di amministrazione trasparente – bandi di concorso. 

 

 Il Responsabile del Servizio                                               
F.to: Dott. Pierpaolo Nicolosi 

 

                                                                                                        
 



 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Comune di Bognanco, lì 12/08/2022 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Bacchetta Sara 
 

 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 12/08/2022 al 27/08/2022. 
 
Comune di Bognanco, lì 12/08/2022 
 Il Funzionario Incaricato 

F.to Sara Bacchetta 
 

 

 
 
 


